
Spanien særdeles interesseret
i  Bælte  &  Vej  på  forum  i
Madrid
3. juni, 2017 – Spanien er rede til at udvide samarbejde med
Kina  under  Bælte  &  Vej-Initiativet  (BVI),  især  inden  for
infrastruktur, sagde Spaniens handelsminister Marisa Poncela
den 1. juni på forummet i Madrid, »Forretningsmuligheder for
spanske selskaber under Bælte & Vej-Initiativet«.

BVI samler tæt på 60 % af verdens befolkning og tilbyder
enorme  muligheder,  sagde  Poncela.  »Alle  Handelsministeriets
redskaber er til rådighed for dette initiativ … Spanien har
fire handelskontorer i hele Kina, og som analyserer, hvordan
projekter  udføres,  og  hvordan,  de  samarbejder  med  vore
selskaber og institutioner gennem vore redskaber til at hjælpe
dem med at fremlæge det bedste tilbud.«

Spanien ønsker ikke blot en landforbindelse gennem jernbaner,
men også en maritim forbindelse, sagde handelsministeren: »vi
ønsker, at den maritime forbindelse mellem Kina og Europa skal
ende i Spanien, i vore havne, Barcelona, Valencia, i alle vore
havne ved Middelhavet, eller længere endnu, i vort land.«

Madrid-forummet,  der  er  arrangeret  i  fællesskab  af  Det
Kinesiske Handels- og Investeringskammer i Spanien (CCINCE) og
den  Spanske  Konføderation  af  Erhvervsorganisationer  (CEOE),
tiltrak  henved  200  repræsentanter  fra  betydningsfulde
institutioner og foretagender i Kina og Spanien. Vicepræsident
for CEOE, Juan Pablo Lazaro, sagde, »Bælte & Vej-Initiativet
har vakt stor interesse blandt vore erhvervsorganisationer og
vore medlemmer og partnere pga. af dets ambition og store
format.«

Han sagde, at dette infrastruktur- og kommunikationsnetværk
langs  med  BVI’s  strækning  med  logistiske  og  industrielle
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centre er en stor mulighed for at integrere asiatiske markeder
og promovere Eurasiens, Kinas og EU’s økonomiske udvikling.
Lazaro  sagde,  spanske  iværksættere  »har  hilst  initiativet
velkommen  med  stor  interesse  i  betragtning  af,  at  vi  kan
bidrage med vores management-kapacitet og vores viden inden
for områderne«. Spanien har en afgørende position inden for
logistik i Europa, Latinamerika og Nordafrika, sagde han og
fremhævede Madrid som et logistisk omdrejningspunkt.

Foto: Spaniens handelsminister, Marisa Poncela.


